
                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 4 – broj 5  | Ponedjeljak, 16. kolovoza 2020.g. 
 

 60 
OPĆINA GORNJA VRBA 

 

 

Službene novine Općine      

Gornja Vrba 

  

 

BROJ: 02/2024 – GOD. VII      

ISSN  2623-7776 Gornja Vrba, 09. svibnja 2024. g. 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
1 

OPĆINA GORNJA VRBA 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

14. ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH PONUDA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU OPĆINE 

GORNJA VRBA ............................................................................................................................................... 3 

15. ODLUKA O  UREĐENJU PROMETA NA PODRUČJU OPĆINE GORNJA VRBA ............................. 7 

16. ODLUKA O SUFINANCIRANJU TROŠKOVA SMJEŠTAJA U DOMOVIMA ZA 

STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SA PODRUČJA OPĆINE GORNJA VRBA ...................................... 15 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

7. I. IZMJENE PLANA NABAVE OPĆINE GORNJA VRBA ZA 2024. GODINU ................................... 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
2 

OPĆINA GORNJA VRBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
3 

OPĆINA GORNJA VRBA 

14. ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH PONUDA ZA ZAKUP 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE 

HRVATSKE NA PODRUČJU OPĆINE GORNJA VRBA 

 
Na temelju članka 31. stavka 21. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( Narodne novine br. 

20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) ( nastavku teksta: Zakon ) te članka 29. Statuta Općine Gornja Vrba 

(''Službene novine Općine Gornja Vrba'' broj 1/2021 ), te prethodne suglasnosti Ministarstva 

poljoprivrede, KLASA:320-02/22-02/530, URBROJ:525-06/176-24-15, od 06.03.2024. g., Općinsko 

vijeće Općine Gornja Vrba, na prijedlog povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske, na svojoj 16. sjednici održanoj dana 02.05.2024 g. donosi  

 

 

ODLUKU O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH  PONUDA 

za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 

Gornja Vrba 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba prihvaća, na prijedlog povjerenstva za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  imenovanoga od Općinskog vijeća Općine Gornja Vrba, 

kao najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koje su 

pristigle na Javni natječaj za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Gornja Vrba KLASA: 320-02/22-01/06  URBROJA: 2178-28-02-23-35, objavljenog 

na oglasnoj ploči Općine Gornja Vrba i na web stranici Općine Gornja Vrba https://www.gornja-

vrba.hr, dana 22.03.2023. g., kako slijedi:  

 

a) PTC 2 – k.č.br. 1078/3 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  0,5059 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  27,00 EUR; 

 

b) PTC 3 – k.č.br. 1078/4 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  0,2429 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  12,96 EUR; 

 

c) PTC 5 – k.č.br. 1120 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  0,0516 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  2,76 EUR; 

 

d) PTC 7 – k.č.br. 1123/2 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  18,1715 ha,  za koju je 

zaprimljeno 10 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju ZDRAVKO JURIĆ, OIB: 

94300852926, nositelju OPG ZDRAVKO JURIĆ, J. J. Strossmayera 14, Gornja Vrba,  sa 68 

ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.693,06 EUR; 

 

e) PTC 8 – k.č.br. 1123/3 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  19,7421 ha,  za koju je 

zaprimljeno 11 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju ZDRAVKO JURIĆ, OIB: 

94300852926, nositelju OPG ZDRAVKO JURIĆ, J. J. Strossmayera 14, Gornja Vrba,  sa 68 

ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.839,40 EUR; 

 

f) PTC 9 – k.č.br. 1130/3 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  29,4830 ha,  za koju je 

zaprimljeno 11 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju ŽELJKO BLAŽEVAC, 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35911
https://www.gornja-vrba.hr/
https://www.gornja-vrba.hr/


                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
4 

OPĆINA GORNJA VRBA 

OIB: 09187318403, nositelju OPG ŽELJKO BLAŽEVAC, Donja Bebrina 13, Donja Bebrina,  

sa 46 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  2.746,00 EUR; 

 

g) PTC 10 – K.Č.BR. 1306 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE 0,9067 ha, za koju je 

zaprimljena 1 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju BLAŽEVAC ADAM, OIB: 

83847747884, nositelju OPG BLAŽEVAC ADAM, Donja Bebrina 19, Donja Bebrina,  sa 42 

ostvarena boda, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  48,30 EUR; 

 

h) PTC 11 – k.č.br. 1349 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  18,6776 ha,  za koju je 

zaprimljeno 13 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju AGRO DOM -RAŠIĆ, vl. 

Mato Rašić, OIB: 84805703774, Vrbskih žrtava 185, Gornja Vrba,  sa 45 ostvarenih bodova, 

po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.740,22 EUR; 

 

i) PTC 12 – k.č.br. 1350 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  25,3912 ha,  za koju je 

zaprimljeno 13 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditeljici MARIJANI MARTIĆ, 

OIB: 19318136137, nositeljici OPG MARIJANA MARTIĆ, 108. brigade 7, Gornja Vrba,  sa 

51 ostvarenim bodom, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  2.365,74 EUR; 

 

j) PTC 13 – k.č.br. 1352 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  20,9990 ha,  za koju je 

zaprimljeno 12 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditeljici MARIJANI MARTIĆ, 

OIB: 19318136137, nositeljici OPG MARIJANA MARTIĆ, 108. brigade 7, Gornja Vrba,  sa 

51 ostvarenim bodom, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.956,50 EUR; 

 

k) PTC 14 – k.č.br. 1353 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  14,2425 ha,  za koju je 

zaprimljeno 11 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju AGRO DOM -RAŠIĆ, vl. 

Mato Rašić, OIB: 84805703774, Vrbskih žrtava 185, Gornja Vrba,  sa 45 ostvarenih bodova, 

po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.327,00 EUR; 

 

l) PTC 15 – k.č.br. 213 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  9,8728 ha,  za koju je 

zaprimljeno 9 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju BLAŽEVAC ADAM, OIB: 

83847747884, nositelju OPG BLAŽEVAC ADAM, Donja Bebrina 19, Donja Bebrina,  sa 42 

ostvarena boda, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  919,70 EUR; 

 

m) PTC 16 – k.č.br. 213 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  2,0000 ha,  za koju je 

zaprimljeno 9 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju BLAŽEVAC ADAM, OIB: 

83847747884, nositelju OPG BLAŽEVAC ADAM, Donja Bebrina 19, Donja Bebrina,  sa 42 

ostvarena boda, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  186,00 EUR; 

 

n) PTC 17 – k.č.br. 284 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  3,7829 ha,  za koju je 

zaprimljeno 6 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju KURKUTOVIĆ LUKA, 

OIB: 02235115006, nositelju OPG LUKA KURKUTOVIĆ, Sv. Filipa i Jakova 47, Donja 

Vrba,  sa 67 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  352,46 EUR; 

 

o) PTC 18 – k.č.br. 42 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  12,6376 ha,  za koju je 

zaprimljeno 10 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.177,46 EUR; 

 

p) PTC 19 – k.č.br. 42 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  12,6377 ha,  za koju je 

zaprimljeno 10 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.177,48 EUR; 

 

q) PTC 20 – k.č.br. 42 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  12,6377 ha,  za koju je 

zaprimljeno 10 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
5 

OPĆINA GORNJA VRBA 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  1.177,48 EUR; 

 

r) PTC 21 – K.Č.BR. 606/1 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE 0,2824 ha, za koju je 

zaprimljena 1 ponuda, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju BLAŽEVAC ADAM, OIB: 

83847747884, nositelju OPG BLAŽEVAC ADAM, Donja Bebrina 19, Donja Bebrina,  sa 42 

ostvarena boda, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  15,00 EUR; 

 

s) PTC 22 – k.č.br. 642 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  0,4739 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju KURKUTOVIĆ LUKA, 

OIB: 02235115006, nositelju OPG LUKA KURKUTOVIĆ, Sv. Filipa i Jakova 47, Donja 

Vrba,  sa 52 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  44,16 EUR; 

 

t) PTC 23 – k.č.br. 643 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  0,7554 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju KURKUTOVIĆ LUKA, 

OIB: 02235115006, nositelju OPG LUKA KURKUTOVIĆ, Sv. Filipa i Jakova 47, Donja 

Vrba,  sa 52 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  40,30 EUR; 

 

u) PTC 24 – k.č.br. 665 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  4,7120 ha,  za koju je 

zaprimljeno 2 ponude, daje se u zakup na 15 godina ponuditelju BLAŽEVAC ADAM, OIB: 

83847747884, nositelju OPG BLAŽEVAC ADAM, Donja Bebrina 19, Donja Bebrina,  sa 42 

ostvarena boda, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  251,20 EUR; 

 

v) PTC 25 – k.č.br. 188/1 K.O. VRBA, UKUPNE POVRŠINE  7,8391 ha,  za koju je 

zaprimljeno 4 ponude, daje se u zakup na 5 godina ponuditelju MATEJ BOREVKOVIĆ, 

OIB: 28164727761, nositelju OPG MATEJ BOREVKOVIĆ, Vrbskih žrtava 46, Gornja Vrba,  

sa 45 ostvarenih bodova, po godišnjoj zakupnini u iznosu od  730,38 EUR; 

 

Poljoprivredno zemljište iz stavka 1. ove članka, podtočke a) do s) daje se u zakup na rok od 

petnaest (15) godina (s mogućnošću produljenja za isto razdoblje) 

Poljoprivredno zemljište iz stavka 1. ovog članka, podtočke t) daje se u zakup na rok od pet (5) 

godina, s mogućnošću produljenja, odnosno do pravomoćnosti rješenja o povratu sukladno posebnom 

propisu. 

Članak 2. 

 

Zakupnina se plaća godišnje. 

Zakupnina za prvu godinu zakupa plaća se u roku od 15(petnaest) dana od uvođenja u posjed u 

visini razmjernoj razdoblju koje je preostalo do isteka godine, a za svaku sljedeću godinu zakupnina se 

plaća do kraja prosinca tekuće godine. 

Ako je zakupnik u posjedu poljoprivrednog zemljišta, iznos zakupnine za prvu godinu umanjit 

će se razmjerno plaćenoj zakupnini. 

Članak 3. 

 

Nakon dobivenog pozitivnog mišljenja nadležnog županijskog državnog odvjetništva o 

pravnoj valjanosti ugovora, na  sastavljeni nacrt ugovora o zakupu, načelnik Općine Gornja Vrba u 

ime Republike Hrvatske i najpovoljniji ponuditelj iz članka 1. ove Odluke sklapaju ugovor o zakupu. 

Ugovor o zakupu, u dijelu koji se odnosi na cijenu i predaju u posjed sklapa se kao ovršna 

isprava sukladno posebnim propisima kojima se uređuje postupak ovrhe, te ovlasti i načinu rada 

javnog bilježništva. 

Članak 4. 

 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, niti se može pokrenuti upravni spor. 

Sudionici javnog natječaja koji smatraju da su povrijeđena pravila javnog natječaja ili iz 

drugih zakonom predviđenih razloga mogu pred sudom pobijati ugovor o zakupu sklopljen s trećom 

osobom. 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

   
6 

OPĆINA GORNJA VRBA 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u Službenim novinama Općine Gornja Vrba. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORNJA VRBA 

 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Dunja Odobašić, mag.iur 

 

 

 

KLASA:  320-02/23-01/03 

URBROJ: 2178-28-02-24-55 

Gornja Vrba, 02.05.2024 . godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 7 

15. ODLUKA O  UREĐENJU PROMETA NA PODRUČJU OPĆINE GORNJA 

VRBA 

 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (“Narodne novine” br. 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22,114/22.) i članka 30. 

Statuta Općine Gornja Vrba ( „Službene novine Općine Gornja Vrba“ broj: 1/21.), Općinsko 

vijeće Općine Gornja Vrba po dobivenoj prethodnoj suglasnosti Ministarstva unutarnjih 

poslova, Policijske uprave Brodsko-posavske KLASA:UP/I 211-05/24-05/73, URBROJ:511-

11-03-24-3 Z.Z. od 09.04.2024.godine na svojoj 16. sjednici održanoj dana 02.05. 2024. 

godine donijelo: 
 

O D L U K U  
o uređenju prometa na području Općine Gornja Vrba 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i pravila za odvijanje prometa na javno prometnim 

površinama na području Općine Gornja Vrba (u daljnjem tekstu: Općina).  
 

Članak 2. 
 
(1) Javno prometnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se nerazvrstane ceste,  

trgovi, pješačke i biciklističke staze, javna parkirališta, mostovi i druge prometne površine na 
kojima se odvija promet vozila i pješaka, i drugih sudionika u prometu na području Općine. 

 

(2) U smislu ove Odluke javno prometnim površinama smatraju se i dijelovi 

autoceste, državnih, županijskih i lokalnih cesta koje prolaze kroz područje Općine. 
 
(3) Promet na javno prometnim površinama dopušten je svakom sudioniku u 

prometu  pod jednakim uvjetima, na način propisan Zakonom i ovom Odlukom.  
 
(4) Na javno prometnim površinama Općine ne smiju se poduzimati radnje ili 

djelatnosti koje bi mogle oštetiti javnu prometnu površinu ili ugroziti sigurnost, 
protočnost prometa vozila i kretanje pješaka, bez suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Gornja Vrba (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel). 

 

II. UREĐENJE PROMETA 

 

Članak 3. 
 

(1) Uređenje prometa na javno prometnim površinama na području Općine sukladno 
odredbama zakona i ove Odluke na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela  utvrđuje 
Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave brodsko-posavske ( u daljnjem 
tekstu Policijska uprava) 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, kada se promet uređuje na dijelu državne ceste 

ili županijske ceste, potrebna je i suglasnost ministarstva nadležnog za poslove prometa. 

 

Članak 4. 
 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 8 

Uređenjem prometa u smislu ove Odluke smatra se određivanje: 
 

 1.  ceste s prednošću prolaza,  
 2.  dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet,  
 3.  sustav tehničkog uređenja prometa,  
 4.  ograničenje brzine kretanja vozila,  
 5.  promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, turističkog vlaka, zaprežnih kola, 

gonjenja i vođenja stoke,  

            6. parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog 

parkiranja,  

  7.  postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim mjestima. 
 

Članak 5. 
 

(1) Odobrenje o privremenoj regulaciji prometa na javno prometnim površinama, 
Jedinstveni upravni odjel može donijeti kada je neposredno ugrožena sigurnost prometa 
izvanrednim događajima kao što su poplave, požari, odroni zemlje ili pada kamenja i stijena, 
stabala, iznenadnog oštećenja kolnika i slično.  

(2) O donesenom odobrenju iz stavka 1. ovog članka Jedinstveni upravni odjel 

dužan je obavijestiti Policijsku upravu. 

Članak 6. 

 

(1) Privremeno uređenje (regulacija) prometa na javno-prometnim površinama zbog 

izgradnje, rekonstrukcije i popravaka objekata prometnih površina i instalacija u njima, te 

drugih objekata uz javno prometne površine odobrava  Jedinstveni upravni odjel, temeljem 

prometnog elaborata, uz prethodno pribavljenu suglasnost Policijske uprave. 

           (2) Jedinstveni upravni odjel može privremeno zabraniti ili odrediti izmijenjeni režim 

prometa na javno prometnim površinama ako se radovi ne mogu izvoditi  bez obustave 

prometa o čemu je dužan primjerak rješenja o privremenoj zabrani prometa dostaviti 

Policijskoj upravi.  

           (3) Privremeno uređenje (regulacija) prometa iz stavka 1. ovog članka odobrava se 

temeljem Elaborata privremene regulacije prometa kojeg izrađuje  pravna osoba ili fizička 

osoba obrtnik ovlaštena za izradu takvih projekata, a kojeg je izvođač radova dužan dostaviti 

prije ishođenja suglasnosti i odobrenja za izvođenje predmetnih radova. 

 
Članak 7. 

 
(1) Javne ceste u smislu ove Odluke smatraju se lokalne, županijske, državne i 

autocesta  koje se nalaze na području Općine i to: 
- Lokalna cesta 

L 42058 Gornja Vrba - (D514/Ž4213-Ž4210) 
- Županijske ceste 

Ž 4210 A.G. Grada Slavonskog Broda – Trnjanski Kuti – Oprisavci – Jaruge (D 7) 
Ž 4212 Slavonski Brod (D 423) – Donja Vrba – Zadubravlje (Ž 4188) 
Ž 4213 Bukovlje (Ž 4202) – Slavonski Brod (D 514) 
 
 - Državna cesta D 514  
 
Slavonski Brod (D53) - čvorište Slavonski Brod istok (A3) 

 - Autocesta A3 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Slavonski_Brod
https://hr.wikipedia.org/wiki/Slavonski_Brod
https://hr.wikipedia.org/wiki/D53
https://hr.wikipedia.org/wiki/Autocesta_A3_(Hrvatska)


                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 9 

Dio autoceste koja prolazi kroz područje Općine. 

(2) Ceste i dionice cesta na području Općine ujedno su ulice i naselja koja imaju svoja 
imena. 

Državna cesta D-514 na području Općine obuhvaća Gospodarsku ulicu. 
 
Županijske ceste na području Općine obuhvaćaju ulice i naselja:  

Ž 4210 Ulicu Vrbskih žrtava (Gornja Vrba),  
Ž 4212 Ulicu 108. brigade (Gornja Vrba), Ulicu Miroslava Naletilića (Donja Vrba), 

Ulicu svetog Filipa i Jakova (Donja Vrba) 
Ž 4213 Vrbska ulica (Gornja Vrba) 

Lokalna cesta L 42058 na području Općine obuhvaća Ulicu Hrvatskih branitelja, Ulicu 
Jure Piškovića i Ulicu braće Radić (Gornja Vrba) 

  

 Članak 8. 

 

Jedinstveni upravni odjel dužan je voditi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim 

cestama, prometnoj signalizaciji, prometnim elaboratima za smirivanje prometa, zaštitnim 

stupićima i zaštitnim ogradama za pješake i uređajima za davanje znakova prometnim 

svjetlima (semafori). 

            Članak 9. 
 

(1) Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta dužna je voditi brigu i 

poduzimati primjerene mjere radi omogućavanja sigurnog i nesmetanog odvijanja prometa. 

(2) O stanju prometnica na području Općine, objekata na njima, prometnoj 

signalizaciji, izgradnji, modernizaciji i održavanju vode brigu i odgovorne su: 

–           Hrvatske ceste d.o.o., za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, na 

državnim cestama, 

–           Županijska uprava za ceste, na županijskim i lokalnim cestama. 

–           Općina na nerazvrstanim cestama, ulicama i trgovima u naseljima i ostalim 

površinama značajnim za promet. 

 

 III. CESTE S PREDNOŠĆU PROLASKA 

 

Članak 10. 

(1) Ceste s prednošću prolaska na području Općine su državna cesta D 514 u  odnosu 

na  županijske, lokalne i nerazvrstane ceste. 

(2) Županijske ceste ŽC 4210, ŽC 4212 i ŽC 4213 na području Općine  su ceste s 

prednošću prolaska u odnosu na lokalnu cestu LC 42058 i nerazvrstane ceste. 

(3) Lokalna cesta LC 42058 na području Općine je cesta s prednošću prolaska u 

odnosu nerazvrstane ceste. 

(4) Nerazvrstane ceste na području Općine  iste su važnosti , osim ako prometnim 

znakom nije drugačije  regulirano. 

 

IV. DVOSMJERNI, ODNOSNO JEDNOSMJERNI PROMET 

  

  Članak 11. 

(1) Na svim cestama i ulicama na području Općine   promet se odvija dvosmjerno.    

  (2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka  Općinsko vijeće može na prijedlog 

Jedinstvenog upravnog odjela odrediti da se promet u pojedinim ulicama odnosno 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 10 

nerazvrstanim cestama odvija u jednom smjeru ukoliko za to postoje prometni i sigurnosni 

razlozi, uz prethodnu suglasnost Policijske uprave. 

 

V. SUSTAV TEHNIČKOG UREĐENJA PROMETA 

 

Članak 12.  

Sustav tehničkog uređenja prometa obuhvaća izgradnju, postavljanje i 

održavanje opreme, te oznaka kojima se obavlja regulacija i nadzor prometa, 

postiže i održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika u prometu i održava 

prohodnost prometnih površina.  

Članak 13.  

(1) Poslovima nužnim za normalno i sigurno odvijanje prometa na nerazvrstanim 

cestama i javno prometnim površinama smatra se osobito:  

- održavanje kolnika i nogostupa (popravci udarnih rupa i drugih elemenata ceste, 

zamjena asfaltnog ili betonskog zastora i drugo),  

- održavanje zelenila uz nerazvrstane ceste i javno-prometne površine, te javnih cesta u 

naselju (visina najnižih grana krošnji iznad pješačkih i biciklističkih staza treba iznositi 

najmanje 2,5 m, a iznad kolnika 4,5 m; potrebno je osigurati da zelenilo ne ometa vidljivost 

prometne signalizacije, nužni kut preglednosti na križanjima, kao i da ne zaklanja svjetlosni 

snop javne rasvjete),  

- posipanje kolnika i nogostupa, te čišćenje tih površina od snijega i leda, - uklanjanje 

pregaženih životinja, stvari i čišćenje nerazvrstanih cesta nakon prometnih nesreća ili 

nezgoda, radi osiguranja prohodnosti i sigurnosti prometa,  

- održavanje sustava za odvodnju, uključivo i odvodnju na javnim cestama na dijelu 

gdje one prolaze kroz naselja,  

- održavanje i obnova vodoravne i okomite prometne signalizacije. 

 (2) Poslove iz stavka 1. ovog članka obavljaju pravne osobe kojima je to povjereno 

kao obavljanje komunalne djelatnosti odnosno ugovorom o obavljanju navedenih poslova. 

 

Članak 14. 

Na području Općine prometni znakovi, prometna svjetla i svjetlosne oznake, oznake 

na kolniku i drugim površinama, prometna oprema cesta, te signalizacija i oprema za 

regulaciju, smirivanje i nadzor prometa postavljaju se na temelju prometnog elaborata 

. 

Članak 15. 

(1) Pod održavanjem prometnih znakova podrazumijeva se njihovo čišćenje, 

popravak te zamjena dotrajalih i nejasnih znakova novim istovjetnim znacima.  

(2) Za poslove održavanja nije potreban prometni elaborat. 

(3) Za postavljanje i održavanje prometne signalizacije i opreme na nerazvrstanim 

cestama zadužen je Jedinstveni upravni odjel ili pravna osoba s kojom je Općina sklopila 

ugovor. 

 

       Članak 16. 

 

Za oštećene ili uništene prometne znakove i ostalu cestovnu opremu uslijed 

prometne nesreće, kao i za namjerno ili iz nehaja oštećivanje istih , Općina ima pravo 

tražiti naknadu štete od počinitelja.  



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 11 

Članak 17. 
 

Pravnim i fizičkom osobama nije dozvoljeno  neovlašteno iscrtavanje ili  
postavljanje fizičkih prepreka na javnim prometnim površinama u nadležnosti Općine 
u svrhu sprečavanja  zaustavljanja ili parkiranja vozila.  

                                                    
Članak 18. 

 

(1) Zabranjuje se promet teretnim motornim vozilima u na području naselja Donja 

Vrba.  

(2) Zabrana iz stavak 1. ne odnosi se na teretna motorna vozila čiji vlasnik fizička 

osoba ima prebivalište ili fizička osoba (obrtnik) ili pravna osoba sjedište na području Općine. 

(3) Zabrana iz stavak 1. ne odnosi se na vozila dostave , dok obavljaju dostavu na 

području naselja Donja Vrba. 

Članak 19. 

 

(1) Zabranjuje se promet teretnim vozilima ukupne mase veće od 5,5 tona u Ulici 

Željka Agatića. 

(3) Jedinstveni upravni odjel može na određeno vrijeme odobriti promet teretnim 

vozilima veće mase od dopuštene iz stavka 1. ovog članka uz utvrđivanja naknade za 

prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste o čemu će sa korisnikom sklopiti ugovor. 

 

VI. OGRANIČENJE BRZINE KRETANJA VOZILA 

 

Članak 20. 

(1) Na cestama koje prolaze kroz naseljena mjesta Općine, ograničava se brzina 

kretanja vozila na 50 km/h, osim ako prometnim znakom nije drugačije određeno.  

 

(2) Za državne i županijske ceste brzina kretanja vozila ograničena je 

prometnim znakom i pravilom.  

 

VII. PROMET PJEŠAKA, BICIKLISTA, VOZAČA MOPEDA, ZAPREŽNIH 

VOZILA, GONJENJA I VOĐENJA STOKE 

 

Članak 21. 

(1) Promet pješaka odvija se na nogostupima, pješačkim zonama i drugim površinama 

posebno namijenjenim pješacima, te na obilježenim pješačkim prijelazima preko prometnica.  

(2) Na području Općine uređeni nogostupi su: 

- u Ulici Vrbskih žrtava cijelom dužinom ulice sa sjeverne i južne strane, a sa južne 

strane ulice i biciklistička staza 

- u Ulici Matije Mesića cijelom dužinom ulice sa istočne i zapadne strane ulice 

nogostup 

- u Ulici braće Radić sa istočne strane do Brkićeve ulice, a sa zapadne strane 

cijelom dužinom ulice 

- u Brkićevoj ulici sa sjeverne i južne strane cijelom dužinom ulice 

- u Ulici 108. brigade sa sjeverne strane cijelom dužinom ulice do kraja naselja 

Gornja Vrba, 

- u Brodskoj ulici sa istočne strane cijelom dužinom ulice, 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 12 

- u Ulici Jure Piškovića sa zapadne strane do Galovske ulice, 

- u Vrbskoj ulici sa istočne i zapadne strane do Sjeverne ulice 

- na državnoj cesti D 514 sa sjeverne i južne strane od kružnog toka do prostora 

naplatnih kućica istok  autoceste A3. 

- u Ulici Miroslava Naletilića sa istočne strane od ulaska u naselje do kućnog broja 

20 gdje je nogostup sa zapadne strane do raskrižja sa Ulicom svetog Filipa i 

Jakova, 

- u Ulici svetog Filipa i Jakova sa sjeverne i južne strane do raskrižja sa Ulicom Fra 

Antuna Bačića. 

(2) Na područjima Općine gdje nema uređenih pješačkih površina, promet pješaka 

odvija se sukladno odredbama iz zakona kojim je uređena sigurnost prometa na 

cestama.  

(3)  

Članak 22. 

Vozači bicikala i  osobnih prijevoznih sredstava na području Općine  dužni su se 

kretati po izgrađenim biciklističkim trakama i stazama, prelaziti cestu na 

obilježenim biciklističkim prijelazima, a gdje nema izgrađenih  biciklističkih staza i 

traka u skladu sa Zakonom o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 23.  

Stoku i druge životinje ne smije se voditi, niti ostavljati na nerazvrstanoj cesti na 

području Općine bez nadzora, odnosno vlasnici su dužni poduzeti sve mjere, da iste ne izađu 

na cestu bez nadzora.                    

 

VIII.PARKIRALIŠNE POVRŠINE, NAČIN PARKIRANJA I ZABRANE 

PARKIRANJA 

 

Članak 24. 

(1) Parkiranje vozila na području Općine dozvoljeno je na uređenim i obilježenim 

površinama namijenjenim parkiranju, te na drugim površinama gdje to nije protivno Zakonu 

ili drugim propisima.  

(2) Rezerviranje parkirališnog prostora može se odobriti na mjestima gdje za 

to postoje prometno tehnički uvjeti, a u ovisnosti od funkcioniranja prometa na 

širem području.  

.    ¸       Članak 25. 

(1) Na javnim parkiralištima nije dozvoljeno parkiranje teretnih motornih vozila i 
autobusa.  

(2) Na javnim parkiralištima nije dozvoljeno ostavljati radne i poljoprivredne 

strojeve.  

(3) Mjesta namijenjena za parkiranje vozila iz stavka 1. ovoga članka 

određuje Jedinstveni upravni odjel.  

Članak 26. 

(1) Javna parkirališta moraju biti obilježena  sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na 

cestama i Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama, 

horizontalnom i vertikalnom signalizacijom, a posebno mjesta rezervirana za parkiranje 

vozila osoba s invaliditetom.  

(2) Rezervirana parkirališna mjesta iz stavka 1 . ovog članka mogu koristiti 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 13 

osobe s invaliditetom kada upravljaju vozilom ili se nalaze u vozilu samo uz isticanje 

Europske parkirališne karte za osobe s invaliditetom.  

 

Članak 27. 

Na području  Općine javne parkirališne površine su: 

- u Ulici braće Radić broj 1 ispred zgrade Općine, od čega je 1 mjesto za vozila osoba s 

invaliditetom, 

- u Ulici Vrbskih žrtava ispred crkve Svetog Nikole biskupa,  od čega je 1 mjesto za vozila 

osoba s invaliditetom. 

 

IX. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE ZAŠTITNIH OGRADA ZA PJEŠAKE NA 

OPASNIM MJESTIMA 

 

Članak 28. 

 

(1) Na javno prometnim površinama mogu se postavljati zaštitne ograde, stupići 

ili druge fizičke prepreke u svrhu zaštite pješaka u prometu, a posebice ispred ustanova za 

predškolski odgoj, škola, sportskih dvorana, igrališta te drugih javnih objekata ispred 

kojih se redovito okuplja veći broj ljudi.  

(2) Za postavljanje svih prepreka potrebno je pribaviti odobrenje koje izdaje 

Jedinstveni upravni odjel po prethodno pribavljenoj suglasnosti Policijske uprave.  

(3) Kada se fizičke prepreke postavljaju na nogostupima uz razvrstane ceste, 

potrebna je i suglasnost nadležne uprave za ceste.  

(4) Na zahtjev vlasnika ili korisnika stambenog ili poslovnog prostora 

Jedinstveni upravni odjel može dati odobrenje za postavu zaštitnih ograda, stupića ili dr. 

prepreka radi slobodnog pristupa u objekt po uvjetima navedenim u stavku 2. i 3. ovog 

članka.  

(5) Fizičke prepreke postavlja podnositelj zahtjeva o svom trošku.  

 

X. NADZOR 

 

Članak 29.  

 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju ovlaštene osobe Ministarstva 

unutarnjih poslova i komunalni redar Jedinstvenog upravnog odjela u okviru svoje 

nadležnosti.  

 

Članak 30.  

 

U obavljanju nadzora iz članka 33. ove Odluke, komunalni redar Jedinstvenog 

upravnog odjela ovlašten je: 

1. nadzirati primjenu ove Odluke,  

2. upozoravati i opominjati, 

3.  naplatiti novčanu kaznu od počinitelja  

4. predlagati izdavanje obaveznog prekršajnog naloga.   

 

Članak 31.  



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 14 

 (1) Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano 

obavljanje nadzora kao i pružiti druge potrebne obavijesti tijekom postupanja. 

 (2) Ako fizičke i pravne osobe ne postupe po stavku 1. ovog članka komunalni redar 

će o tome putem Jedinstvenog upravnog odjela izvijestiti Policijsku upravu.  

 

XI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 32. 

 

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 130 eura kaznit će se pravna ili fizička osoba koja 

postupi suprotno članku 2. stavak 4. Odluke. 

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 130 eura kaznit će se pravna ili fizička osoba koja 

postupi suprotno članku 17. Odluke. 

(3) Novčanom kaznom u iznosu od 30 eura kaznit će se vlasnik koji postupi suprotno 

članku 23. Odluke. 

(4) Novčanom kaznom u iznosu od 30 eura kaznit će se vozač koji postupi suprotno 

članku 25. stavak 1. i 2. Odluke. 

 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 33. 

 Ograničenja i obveze propisane odredbama ove Odluke moraju se vidljivo označiti 

propisanim prometnim znakovima, signalizacijom i opremom na cestama.  

 

Članak 34. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom novinama 

Općine Gornja Vrba.  

 
                                                                     

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                    Dunja Odobašić, mag.iur. 

       
 

 
KLASA:  340-01/24-01/02 

URBROJ: 2178-28-02-24-5 

Gornja Vrba, 02.05.2024 . godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 15 

16. ODLUKA O SUFINANCIRANJU TROŠKOVA SMJEŠTAJA U DOMOVIMA ZA 

STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SA PODRUČJA OPĆINE GORNJA VRBA 

 
   Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22., 
46/22., 119/22. i 71/23.) i i članka 30. Statuta Općine Gornja Vrba ( „Službene novine Općine 
Gornja Vrba“ broj: 1/21.), Općinsko vijeće Općine Gornja Vrba na 16. sjednici održanoj 02. 
05. 2024. donijelo je 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova smještaja u domovima za starije i nemoćne osobe sa 

područja Općine Gornja Vrba 

 
Članak 1. 

           Odlukom o sufinanciranju troškova smještaja u domovima za starije i nemoćne osobe 
sa područja Općine Gornja Vrba (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se način i uvjeti 
ostvarivanja novčane pomoći za sufinanciranje troškova smještaja u domovima za starije i 
nemoćne osobe  (u daljnjem tekstu: dom). 

Općina Gornja Vrba sufinancirat će troškove smještaja starijim i nemoćnim osobama s 
prebivalištem na području Općine Gornja Vrba,  koji su smješteni u domovima, pod uvjetima 
i u skladu s kriterijima utvrđenim u ovoj Odluci. 

Svrha sufinanciranja smještaja koje je predmet ove Odluke je pomoći smještenim 
osobama i članovima njihovih obitelji u podmirenju troškova  smještaja u domovima za starije 
i nemoćne osobe. 

 
Članak 2. 

Novčanu pomoć mogu ostvariti starije i nemoćne osobe koje: 
- imaju prebivalište na području Općine Gornja Vrba najmanje 5 godina, 
- su smještene u domovima sa statusom ustanove, obiteljskim domovima te domovima 

pravnih osoba i obrtnika koji imaju licencu za rad, a sjedište imaju ili usluge pružaju na 
području Brodsko-posavske  županije,  

- nemaju mjesečnu mirovinu koja je visa od iznosa 80%  cijene doma u koji su 
smješteni 

Novčanu pomoć ne mogu ostvariti korisnici smještaja koji novčanu pomoć ostvaruju 
od strane nadležnog ministarstva, zavoda za socijalni rad ili po nekoj drugoj osnovi. 

 
Članak 3. 

Financijska sredstva za isplatu novčane pomoći koja se dodjeljuje temeljem ove 
Odluke osigurat će se ovisno o raspoloživim sredstvima u proračunu općine u razdjelu za 
zdravstveno-socijalne djelatnosti.  
            Odluku o visini mjesečne novčane pomoći donosi općinski načelnik, ovisno o 
sredstvima osiguranim u Proračunu. Istom Odlukom utvrđuje se visina prosječne mirovine iz 
članka 2. stavka 1. podstavka 3. ove Odluke u odnosu na koji se utvrđuje visina novčane 
pomoći. 

 
Članak 4. 

Novčana pomoć odobravat će se i dodjeljivati aktima koje izdaje Jedinstveni upravni 
odjel. 

 
Članak 5. 

Novčana pomoć se odobrava i doznačuje temeljem zahtjeva samog korisnika, osobe 
koju on opunomoći, zakonskog zastupnika korisnika ili osobe za koju je iz ugovora o 
smještaju ili potvrde o uplaćenom iznosu za smještaj vidljivo da se obvezao plaćati troškove 
smještaja, odnosno da plaća troškove smještaja za stariju i nemoćnu osobu iz članka 2. stavka 
1. ove Odluke. 

Zahtjev za doznaku novčane pomoći ostvaruje se dostavom potvrde o izvršenoj uplati 
u korist ustanove u kojoj je smješten korisnik. Potvrda o izvršenoj uplati predaje se 
nadležnom upravnom odjelu svakog mjeseca najkasnije do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec. 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 16 

 
Prilikom prvog podnošenja zahtjeva za odobravanje, istom je potrebno priložiti 

sljedeće dokaze:  
- kopiju ugovora s pružateljem usluge smještaja, 
- zadnju kopiju potvrde o uplaćenom iznosu za smještaj, 
- pravovaljani dokaz iz kojeg je vidljivo da korisnik ima prebivalište na području 

Općine Gornja Vrba najmanje 3 godine, 
- izjavu o suglasnosti korisnika da se novčana pomoć isplaćuje na račun opunomoćene 

osobe ili drugih osoba iz stavka 1. ovog članka, 
- pravovaljani dokaz iz kojeg se može utvrditi identitet osobe na čiji će se račun 

isplaćivati pomoć ukoliko se pomoć ne isplaćuje samom korisniku  
- dokaz o broju računa za isplatu pomoći, 
- izjavu o suglasnosti/privoli da nadležni upravni odjel prikuplja, koristi i razmjenjuje 

osobne podatke neophodne za dodjelu i isplatu novčane pomoći. 
Činjenicu o visini prosječne mirovine utvrđuje nadležni upravni odjel iz članka 4. ove 

Odluke po službenoj dužnosti. 
 

Prilikom podnošenja svakog sljedećeg zahtjeva za doznaku novčane pomoći, istom je 
potrebno priložiti: 

- zadnju kopiju potvrde o uplaćenom iznosu za smještaj. 
 

Članak 6. 
Novčana pomoć isplaćuje se za puni mjesec smještaja u domu. 
Danom prestanka korištenja usluge smještaja prestaje isplata novčane pomoći.  
 

Članak 7. 
Nadležni Upravni odjel ima pravo obavljati kontrolu vezanu za sufinanciranje 

smještaja i za isplatu novčane pomoći, a što uključuje i traženje dokumentacije i informacija 
od korisnika ili drugih osoba iz članka 5. stavka 1., kao i od drugih javnopravnih tijela te i od 
samog doma.  

 
Članak 8. 

S korisnikom ili osobama iz članka 5. stavka 1. sklapa se poseban ugovor vezan za 
sufinanciranje smještaja i isplatu novčane pomoći. 

 
Članak 9. 

Novčana pomoć koja je predmet ove Odluke može se prvi puta ostvariti u mjesecu 
srpanj 2024. godine za mjesec lipanj 2024. godine. 

 
Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u Službenim novinama Općine Gornja 

Vrba. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORNJA VRBA 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA   

       Dunja Odobašić, mag.iur. 

 

KLASA: 550-03/24-01/02 

URBROJ:2178-28-02-24/1 

U  Gornjoj Vrbi, 02.05.2024. godine 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 
       SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA | Godina 7 – broj 02  |Četvrtak, 09. svibnja 2024.g.    

 
  
         

OPĆINA GORNJA VRBA 18 

 

7. I. IZMJENE PLANA NABAVE OPĆINE GORNJA VRBA ZA 2024. GODINU 

 
 



  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GORNJA VRBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:        Telefon:                                              Glavni i odgovorni urednik: 

Općina Gornja Vrba                     035/457-055     Općinski načelnik – Ivan 

OIB: 57288773562                                     Vuleta, dipl.ing. 

MB: 02541084                     E-mail: 

         opcina@gornja-vrba.hr                Urednik:  

Braće Radić 1                                                   Danijel Odobašić, dipl.iur 

Gornja Vrba                      WEB: 

35208 Ruščica                      http://www.gornja-vrba.hr    Sjedište uredništva: 

                        Općina Gornja Vrba 

                        Braće Radić 1, Gornja Vrba 

                        35208 Ruščica 

BROJ: 02/2024  

GODINA IZDAVANJA: VII     

         ISSN     2623-7776 

IMPRESSUM      

mailto:opcina@gornja-vrba.hr
http://www.gornja-vrba.hr/

